vt circa ipsa

possit artifex

recte agere et

errare; minor

apparet eo q̄

Balneus. et

Adesue et alij

antiqui recte

proceserunt

circa ipsas cū

mō appropria-

tionē ea-

rūm in debi-

ta quantitate

qualitē et tē-

pore et alij q̄

oportet cōsid-

rare in ea ap-

proximāda si

cut et mīsi alij

hāta non cō-

siderantes er-

raverunt cir-

ca ipsam; vñ

devidetur ma-

gis communi-

ter errare cir-

ca vñsum me-

dicine soluti-

ve q̄ circa vñ

sum medicine

alterative vel

resolutiue co-

q̄ effectuz me-

dicine alterati-

ue vel resolu-

tive astantes

nō vident nec

alij. nec cre-

dū q̄ iste me-

dicine aliquid faciat. et ideo si ex eis ledatur infirmus non prop̄
hoc inde medicus acquirit magnum dēdecus si medico de ea ma-
le succederit aut bono magnus si ei de eius vñsu bene succe-
rit. bene ergo necessaria est medico carum cognitio et quantū ad
carum cēntiam absolvē; sicut ex parte subiectū et virtutis et possē
ipsarū et quantū ad emēdatōez nocumentoz carum et modū ap-
proximandi carū; similiter etiā quantū ad remotionem nocumen-
torū ipsarum in horasolutiōis ipsarum et post solutiōez docēs etiā
am curate eaz accidētia et nocumenta dum adiunt docēs etiā
preseruare ab eis. hoc aut̄ facit Adesue in hoc libro primo qui cō-
tinet quatuor sermones: tunis ad rationē de illis tē. dico q̄ ista
maiōrē salta tu probas auctoriz. Halyabatis dico q̄ multū re-
fert dicere non des potum moriferum et non cognoscas euū nō
enim medicus debet eum dare eo q̄ finis destruitur. sed non di-
cū Haly. q̄ non debeamus cum cognoscere: immo oportet eum
cognoscere ut ipsum eunterimus: vel potest dici q̄ concedatur ma-
ior quātū ad ea que sunt venenū absolvē sed si fini medicine ve-
nenose non per se sed consolante cum alij medicinis carum ma-
litia remoueatur: bene oportet tradere de eis cognitionem et sic
faciet Adesue infra. docebū enī in cognoscere sc̄moneam et aga-
ricum et similia et que sunt meliores ex eis et que non et partes
venenosas ab eis remouere: que qñq̄ euerunt̄ cīs et tē.

Icimus q; medicina laxativa r̄t. **P**ostf. **J**ohannes **M**elue posuit prohemum suum in quo dicit
intentionē suaz et causaz et necessitatē sue intentionis respectu dicēdor. In pte ista ponit tractatū suum tradēs. s. doctrinā de medicinis solutiis simplicib⁹ quātum ad ea cognitionē absolutā: et quātum ad modū approximādi eaꝝ ad corporis: et diuidis hic liber

in duas ptes.
Nam cognitio medicina rum solutiua rum ē duplex: una ē vniuersalitatis que ḡdē contigit oīb⁹ vel pluribus medicinis solutiis i q̄q r̄t cognitione ipsaꝝ et hoc se et quātum ad modū appro-

ximationis ipsaꝝ ad corp⁹: alia est cognitione ipsaꝝ particularius q; est fīm spēcie p̄priaꝝ medicine solutiue: sicut illa in q̄ q̄ris cognitio **V**ituis opaōis iuuamēti et nocumēti ipsius aloe: aut sciamone: et sic de alijs. **P**rimo q; **J**ohannes **M**elue tradit p̄niam cognitionē vniuersale de medicinis solutiis simplicib⁹. Secūdo p̄icularē: secunda ibi. s. in sectione secunda. **P**rotelabimus r̄t. p̄ma in duas. **P**rimo determinat de medicinis solutiis simplicib⁹ ad qd est ipsius: determinat etiā de accidentib⁹ et proprietatib⁹ ipsaꝝ proprijs. Secūdo determinat de eis q̄tuz ad modū p̄paratiōis et administratiōis ipsaꝝ ad corp⁹: fa ibi in p̄f. fe summe. **T**ingit heben **M**elue: p̄ma in duas. **P**rimo tradit nobis cognitionē de medicis solutiis simplicib⁹ q̄tuz ad eaꝝ p̄ncipiū formale: q; fīm q; solutiue sunt. Secūdo tradit nobis cognitionē ipsaꝝ q̄tuz ad p̄prietates et effectū quos faciūt fa ibi. **T**ingit heben **M**elue opatio medicine solutiue: prima i duas. **N**az cognitione medicinaz solutiuaꝝ simpliciū inquātū sunt solutiue: est duplex: una est generalis in qua nō delcedimus ad aliquā medicinā solutiuaꝝ explicandā: alia est sp̄al in qua fit descensus ad spēs sive differētas ipsius. **P**rimo q; de eis tradit p̄ma cognitionē. s. genitale ho sp̄etiale: fa ibi. **E**t tua qd interest: prima i duas. **P**rimo notificat bas medicinas solutiis simplices p̄ hoc p̄ncipiū formale et in fa pte: circa dicta remouet qndā salutem intellectu sive verboꝝ: fa ibi. **S**icre amplius d;: p̄ma i duas. **P**rimo pponit gd sit p̄ncipiū formale p̄ qd medicine solutiue sive solutiue: fo, p̄bat esse eaꝝ p̄ncipiū: fa ibi. b. **D**otatur. n. omne. **L**irca p̄ma pte est notandum q; ex **V**itis **M**elue notificat gd si hoc p̄ncipiū p̄ qd medicis solutiua opaꝝ: et ipsum notificat negatiue et positivē: p̄mo ostendendo q; nō ē dicens q; medica laxativa: p̄mo nō est solutiua a p̄ma virtute sive q̄litate q; nō ē cōplioꝝ: sive elati virtute: s; q; h est q; h facit p̄ occultam virtute: sive specificā formā que in ea fibi ē tributa a corpore celesti: v̄l ab intelligētia datrice formarū: neq; etiā agit in humores ipsuz enauacuādo tanq; fibi q̄tuz in eo q; est ei q̄tuz: s; hoc facit q; talis p̄ virtute hāc occultā: sive specificā formā fibi tributā mo p̄dictio: nec ē enauacuātalē humores q; sit simile humidiori: vnde eu attrahat: s; q; tal; vt dictū est: n̄z enauacuā eu; q; q̄uis trahit humorē doruz: aut q; leuis agitā ipsuz suruz: s; q; tal; et sic in his **V**itis explicat triplet **V**itus que remouet a medicina solutiua in eo q; solutiua est nō operās p̄llas: p̄mo. n. explicat pri- mā **V**itū p̄ hoc q; dicit q; nō est enauacuā a bu. hu⁹ aie 2⁹nali: v̄l ellari virtute: posset. n. q; operari cū ē ipsa medica solutiua sit mīra ex ellis a ḡb⁹ p̄ coꝝ q̄litate 2⁹ causaſ explicat: et ho vir tutez fas p̄ quā q; posset opinari q; medica solutiua esset tal; cū dīc. Et neq; q; que aut q; leue: trahēs humorē doruz sui q̄ui tate: aut eos agitā suruz sive levitate: neq; q; q̄tuz: aut q; simile ac tertio remouet tertia virtute a medicina solutiua p̄ quā q; posset opinari q; p̄ ea opareſ qd tā nō est cū dicit. Et neq; q; simile ac atratiū v̄l eradiciatiū: eradicās. s. humorēs i mēbroꝝ et agens i